
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 359 af 4. marts 2022 (alm. del). Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Mona Juul (KF). 

 

 

Jeppe Bruus 

/ Jacob Vastrup 
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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Er ministeren indstillet på at tilbageføre provenuet til danskerne, så det reelt ikke bliver 

dyrere at være fitnessmedlem, såfremt den danske momspraksis vedrørende undervisning 

i legemsøvelser ændres som følge af domme ved EU-domstolen? 

 

Svar 

Idet den danske momspraksis skal være i overensstemmelse med EU-retten, foretager 

Skatteforvaltningen løbende en konkret vurdering af rækkevidden af EU-domme og 

eventuelle konsekvenser for dansk praksis.  

 

EU-Domstolens fortolkning af momsfritagelsen for undervisning, herunder hvad der 

kendetegner ”skoleundervisning”, skal således afspejles i den danske fortolkning af direk-

tivbestemmelsen. Med andre ord er det desværre en bunden opgave at ændre praksis. 

 

Praksisændringer foretages af Skattestyrelsen i form af et styresignal. Jeg kan i den forbin-

delse oplyse, at Skattestyrelsen er ved at analysere rækkevidden af EU-Domstolens nyere 

retspraksis i forhold til dansk praksis med henblik på udarbejdelse af et eventuelt styresig-

nal om praksisændring. Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at sige noget konkret 

om indholdet af et sådant styresignal og omfanget af en eventuel praksisændring. Jeg kan 

dog oplyse, at der ikke i momsloven eller EU’s momsdirektiv er en momsfritagelse speci-

fikt for fitnessabonnementer. 

 

Det er almindelig kutyme, at der ikke anvises eller disponeres finansiering i forbindelse 

med praksisændringer. Praksisændringer, som udmeldes i styresignaler som følge af fx 

EU-domme, kan dog have konsekvenser for indtægterne på finansloven, og disse vil alt 

andet lige komme til at indgå i det økonomiske råderum på linje med ændringer i andre 

forhold, som påvirker råderummet. 
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